檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府衛生局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號

承辦人：林幸宏

電話：1999(外縣市請撥02-27208889)轉104

3

傳真：02-27205321

電子信箱：tim8892@health.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國104年5月19日

發文字號：北市衛食藥字第10452819500號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關台灣東洋藥品工業股份有限公司台北分公司販售之「

胃逆舒口服懸浮液（衛署藥製字第050033號）」（有效期

限107年4月1日以前的全批號）藥品回收一案，請依說明

段辦理，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部104年5月12日FDA風字第1041102508號函

辦理。

二、案係衛生福利部食品藥物管理署於104年4月15日，派員赴

晟德大藥廠股份有限公司新竹廠執行GMP機動性查核，發

現旨揭藥品所使用之主成分原料「碳酸鈣」，未具有原料

藥許可證亦未辦理自用原料模式申請輸入許可，已違反藥

事法第21條第2款規定，應依同法第80條規定，立即下架並

回收。

三、本案回收係屬第二級危害，為維護民眾使用安全，請貴機

構配合回收。

四、副本抄送本市相關公會，請轉知所屬會員配合辦理，以維

8

98

第2頁，共2頁

裝

訂

線

護民眾用藥安全及權益。

正本：一成藥局、九州藥局、三宜藥局、上丞藥師藥、上典藥局、上海藥房、上頤藥局

、久大藥局、大安藥局、大直藥局、大興藥局、子新大藥局、小竹藥局、川秀藥

局、中力藥局、中山樂方R、中山藥局、中心藥局、中韓西藥行、予志藥局、仁

康藥局、元氣生活R、天行健診所、天康連鎖藥士林區、天康連鎖藥大安區忠、天

康連鎖藥北投區、日信員林R、加赫藥局、巧康藥妝、正和藥局、正康藥房、永

安藥局、永康藥局、永晴藥局、永誠藥局、田倉藥局、石川藥師藥、石牌藥局、

光華西藥行、吉安藥局、吉泰藥品股、合泰藥品、安心藥局、安安藥局、安佑藥

局、安泰藥局、安德診所、早安R大安、旭村藥局、旭康藥局、旭豐藥局、百康藥

局、老永茂大藥、西湖藥局、佑康藥局、宏恩藥局、快安藥局、杏城藥局、良興

藥局、亞博藥局、佳和藥局、佳龍藥局、易昌藥局、昇龍藥局、東京晟藥局、東

華藥局、松田藥局、松泰藥局、阿爾富山C、信安藥局、信桉藥局、建祥城藥房

、建祥藥局、政昇藥局、春天藥品 酒泉街、春天藥品 錦西街、春天藥品 錦州街

、春天藥品 德行東路、春天藥品 大南路、春天藥品 華齡街、春天藥品 中央南

路、春天藥品 吉利街、春天藥品 致遠一路、春天藥品 總部、春鄰藥局、柯敏

達耳鼻、柏雅大藥局、洪暘藥局、活力藥房、美日公司、美麗人生R、美麗田藥局

、原大藥局、展源健康R、泰安西藥房、益華藥局、健康美藥局、健誠大藥局、

唯康藥局、康乃馨藥局、康之友藥局、康永健保藥、康杏藥局、康祐藥局、康祥

藥局、得意藥師藥、祥全藥局、陳巧英、勝安藥局、勝霖藥品、博揚貿易、喜樂

藥局、壹零捌藥局、富康藥局、惠登藥局、景星藥局、華友藥局、華康藥局、詠

悅藥局、逸仙藥局、黃明義、新永春藥局、新祥藥局、新新藥局、瑞安康藥局、

聖賢藥局、葫光商行、達揚藥局、鼎泰藥局、嘉家藥局、嘉庭藥局、榮昌藥局、

榮泰藥局、福興瑞安R、綠之家藥局、綠杏大藥局、維康信光、赫得藥局、劉家庭

診所、德康大藥局、德鴻藥局、慧洋診所、樂活藥局、樂康藥妝R、臻燿藥局、

諾貝兒民有、諾貝兒松隆、靜園藥局、龍安莊耳鼻、濟生中西R、環球生活、聯慶

大藥局、蘇藥師健保、躍獅行銷

副本：中華民國西藥代理商業同業公會、台北市西藥商業同業公會、台北市藥師公會、

台北市藥劑生公會、台北市西藥代理商業同業公會 2015-05-19
13:10:43